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Vi har i løbet af året lavet en tillægsaftale med YouSee, så vi får lidt i leje af vores 

kabler når YouSee levere internet igennem Vrånet. Det har vi ikke tidligere fået, men 

i stedet været ”betalt” via diverse opgraderinger af nettet i byen. Da YouSee nu ikke 

længere hænger sammen med TDC net, er dette ikke en mulighed fremover og 

Vrånet skal således selv bekoste udvidelser og det er eksempelvis gældende for 

udstykningen ved Rævebakken. Det er derfor en balance mellem at have indtægter 

til at kunne udvide nettet og samtidig at holde en pris struktur som er konkurrence 

dygtigt. YouSee har et godt produkt på TV siden og naturligvis også på internet. Der 

er fordele ved at samle begge dele hos dem, og nyde godt af at man kun skal 

henvende sig til et sted hvis der er spørgsmål om TV og internet.  

 

Er man af den yngre generation og kun ønsker at streame TV, og derfor behov for en 

hurtig internetforbindelse, kan man selvfølgelig stadig får den ved YouSee, men her 

er der mange andre muligheder. Vi har som tidligere orienteret om, åbnet for vores 

net så andre udbydere kan levere billigt internet til vores medlemmer igennem 

vores fælles forbruger ejede fibernet. Det enkelte medlem skal naturligvis stadig 

betale det samme beløb til vedligehold af nettet, hverken mere eller mindre så alle i 

foreningen bidrager til fællesomkostningerne. Vi har en speciel god aftale med 

Fastspeed om at deres normale pris for 1000 Mbit til kr. 249,- kan leveres igennem 

Vrånet til kr. 229,-. Derudover er det muligt at få Hiper, MaxSpeed fra telenor, 

Kviknet, og senest er Jetnet kommet til. Alle bruger samme teknologi, men der er 

typisk ikke samme support som ved YouSee, hvor du let kan få fat på hjælp, og 

mulighed for at henvende sig til butikken i Hjørring. Det ved vi at rigtig mange 

benytter sig af. Som bestyrelse mener vi at en af vores vigtigste opgaver er at vi hele 

tiden har forskellige tilbud til vores medlemmer og det synes vi da opfyldes med det 

åbne net.  

 

Vi har en kontrakt med YouSee som om nogle år kan opsiges og derfor har vi 2021 

haft en løbende dialog gennem flere møder med Stofa/Norlys for at se hvad de 

kunne tilbyde. Vi fik sammen med Stofa lavet en model som ville tilbyde vores 

medlemmer stort set, samme løsning som vi i dag har med YouSee. Der var også et 

tilbud om at tage sig af det administrative arbejde som dog var lidt dyrere end den vi 

har indgået med Dansk Kabel TV.  Men det endte med at vi takkede nej og vælger at 

køre videre med YouSee i endnu 4 år. En meget vigtig årsag var at vi ved indgåelse af 

kontrakt med Stofa skulle låse nettet igen, da de vil have eneret på at levere til 

Vrånet’s medlemmer. Den aftale vi kunne lave med YouSee om internet, ville fortsat 

tillade Vrånet at have nettet åbent for andre udbydere, og det var den væsentlige 

begrundelse for at takke nej til Stofa.  



 

 

 

Vrånet var også med ved det store 150 års jubilæumsmarked. Vi havde igen besøg 

på vores stand af YouSee bussen, men vi må erkende at det var ikke den samme 

Succes som tidligere år. Der var så meget andet at se på for de besøgende i løbet af 

markedsdagen, så spørgsmål om TV og internet, nok ikke var det vigtigste. Vores 

medlemmer får jo også løbende svar på deres henvendelser til bestyrelsen i vores 

kontortid.  Det sker også at der på facebook gruppen for Vrå og Omegn, bliver stillet 

spørgsmål blandt medlemmer i byen og andre medlemmer kan til tider også svare 

på dem, eller en fra bestyrelsen opdager det, og svarer på spørgsmålet. Netop det at 

kunne komme i kontakt med foreningen kan vi fornemme er vigtigt for vores 

medlemmer, og det skal helst gå hurtigt i de moderne tider. Bestyrelsen arbejder jo 

frivilligt og især Jens Aage og Per Grindsted har været dem som passede telefonen i 

kontortiden, som var efter normal arbejdstid. Jens Aage har jo så ofte opsnappet 

mange spørgsmål i løbet af dagen ved hans ture rundt i byen, hvor han også holder 

øje med ledige lejligheder eller beboere ved indflytning på de nye udstykninger på 

Gartnervænget og Rævebakken.  

Fra 1. januar har vi udvidet vores åbningstider således at du kan kontakte os alle 

hverdage mellem 09.00 og 15.00. Vi har samtidig fået nyt telefonnummer som er 

7695 8426.  

Vores system til administrering af medlemmer og opkrævninger samt pakkeskifte 

har i flere år stået til at skulle udskiftes. Det kunne ikke opdateres og leverandøren 

meddelte at det ikke længere ville kunne supporteres. Derfor har bestyrelsen 

undersøgt alternativer og besluttet at vi ikke vil investere i et nyt program til 

foreningen, men i stedet købe ydelsen hos ekstern leverandør. Valget er faldet på 

Dansk Kabel-TV, som vi allerede i dag har en service og vedligeholdelses kontrakt 

med på nettet. At vi samtidig har fået mulighed for at vores medlemmer nu kan 

komme i kontakt med os i dagtimerne alle ugens 5 hverdage fra 09.00 til 15.00,  

ser vi kun som en stor forbedring og en nødvendighed da vi oplever vækst i tilgang 

af medlemmer 

YouSee udvider løbende med flere streamingtjenester i Bland Selv. Seneste nyt er, 

at du som medlem fra i går den 8 marts, kan vælge Disney+ og den koster 7 point. 

Der er nu 12 streaming tjenester at vælge imellem.  

Vores medlemstal ligger lige nu omkring de 1000 og det er ganske godt i betragtning 

af den øgede konkurrence.  

 

 



Vi har igennem snart mange år haft en infokanal kørende som kan ses af alle 

husstande med TV pakke i Vrå, og på skærme som er placerer forskellige steder i 

byen. Vi stiller den gratis til rådighed for alle foreninger i Vrå og Omegn hvor de kan 

får vist deres arrangementer. Sidste år måtte vi udskifte alt hardware og opgradere 

softwaren for at kunne fortsætte, samt skærmene skal løbende udskiftes. Med den 

øgede konkurrence som er i byen, er indtjeningen minimal til at drive både 

foreningen og infokanalen, så vi vil derfor begynde at vise små annoncer/logoer i det 

mindste felt på skærmen, og herved forsøge at få dækket omkostningerne til at 

drive kanalen. Vi håber at mange virksomheder vil støtte op omkring dette og 

allerede inden vi er begyndt for alvor med at skrive rundt om annoncetegning, har 

de første meldt deres støtte. En havde set det i pizzariet i Østergade og ville meget 

gerne være med og derved støtte det lokale foreningsliv.  

Tak til bestyrelseskollegaer for endnu et godt års samarbejde og en særlig tak til Jens 

Aage som utrættelig udfører opsøgende arbejde for foreningen – og holder gang i 

mange kaffemaskiner rundt i byen.  

Niels Henrik Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


